B04241 03 G00 02�09.12.2022 1
DATENBLATT
PAD4001A
PAD4003A
Digitale Aufnehmerelektronik
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Elektronik für DMS-Vollbrückensensoren zur
Messung von Gewicht, Kraft, Druck, Dehnung

8 Messsignal (-) 8 UB UB
1) Brückenspeisespannung und Zusatzleitung gleicher Polarität sind im Stecker verbunden, um Störeinflüsse zu vermeiden.
BESTELLBEZEICHNUNGEN
Typ Erläuterung Bestellnummer
PAD4001A-RS4 Kabelanschluss für Aufnehmer, 1 Buchse RS‐485 für Ausgang, mit digitalen
Ein‐/Ausgängen
1-PAD4001A-RS4
PAD4001A-CAN Kabelanschluss für Aufnehmer, 1 Buchse CAN‐Bus für Ausgang, mit digitalen
Ein‐/Ausgängen
1-PAD4001A-CAN
PAD4003A-RS4 Kabelanschluss für Aufnehmer, 1 Buchse RS‐485 für Ausgang, mit digitalen
Ein‐/Ausgängen
1-PAD4003A-RS4
PAD4003A-CAN Kabelanschluss für Aufnehmer, 1 Buchse CAN‐Bus für Ausgang, mit digitalen
Ein‐/Ausgängen
1-PAD4003A-CAN
EINBAUHINWEIS
Der Durchmesser des Gehäuses passt in handelsübliche Montageschellen für die Elektroinstallation (Größe M32).
ZUBEHÖR
Die (kostenfreie) Einstell‐ und Auswertesoftware PanelX steht auf der HBM‐Website als Download zur Verfügung:
www.hbm.com - Services & Support - Downloads - Firmware & Software - PanelX.
Geeignete Anschlusskabel (Anschlussbuchse digitaler Ausgang)
Typ Bestellnummer
Anschlusskabel mit Stecker M12 M, 8‐polig, Edelstahl IP68/IP69K, Kabelmantel TPE, 3�m lang 1) 1-KAB173-3-1
Anschlusskabel mit Stecker M12 M, 8‐polig, Edelstahl IP68/IP69K, Kabelmantel TPE, 6�m lang 1) 1-KAB173-6-1
Anschlusskabel mit Stecker M12 M, 8‐polig, IP67, Kabelmantel PUR (halogenfrei), 3�m lang 2) 1-KAB165-3
Anschlusskabel mit Stecker M12 M, 8‐polig, IP67, Kabelmantel PUR (halogenfrei), 6�m lang 2) 1-KAB165-6
Anschlusskabel mit Stecker M12 M, 8‐polig, IP67, Kabelmantel PUR (halogenfrei), 12�m lang 2) 1-KAB165-12
1) Zur Verbindung mit dem M14-Außengewinde der PAD4001/3A.
2) Zur Verbindung mit dem M12-Innengewinde der PAD4001/3A.
Weitere Daten zu den Anschlusskabeln finden Sie im HBM‐Datenblatt zu Kabeln und Steckern (B3643).
Hottinger Brüel & Kjaer GmbH
Im Tiefen See 45 ⋅ 64293 Darmstadt ⋅ Germany